
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                    

средняя общеобразовательная школа с.Тимирязево 

Башмаковского района Пензенской области. 

 

ПРИКАЗ 

 

 

3.09.2015 г.                                                           № 99/2-п 

 

« О создании школьного спортивного клуба «Чемпион» 

в общеобразовательном учреждении МБОУ СОШ с. Тимирязево 

в 2015-2016 учебном году». 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ от 10.08.2011г. 

№ МД-1077/19, Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 

10.08.2011г. № НП-02-07/4568, в целях реализации Стратегии развития физической 

культуры и спорта в РФ на период до 2020 года, развития детско-юношеского спорта в 

общеобразовательных учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом. 

В целях организации спортивно-массовой работы в образовательном учреждении 

во внеурочное время и  формирования у обучающихся ценностного отношения к своему 

здоровью, привычки к активному и здоровому образу жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Рязанцевой С. Н. 

 - организовать работу школьного спортивного клуба. 

 -разработать  Положение о школьном спортивном клубе. 

 -разработать методические рекомендации по основным направлениям 

деятельности      классных руководителей, учителей физической культуры по 

профилактике наркомании; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

2.Утвердить название спортивного клуба «Чемпион», эмблему клуба. 

3.Утвердить план работы спортивного клуба школы. 

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2015-2016 учебный 

год. 

5. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба и состав комиссий клуба. 

6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                  А. В.Буданов 


